
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  05.05.2016 г. № 107 
                        с. Сямжа 

 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации рай-
она от 02.10.2014 г. № 427 «Об ут-
верждении Положения об оплате 
труда работников организаций, осу-
ществляющих образовательную дея-
тельность (муниципальных образова-
тельных учреждений Сямженского 
муниципального района)» 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации района от 02.10.2014 г. № 

427 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных образова-
тельных учреждений Сямженского муниципального района)» (с последую-
щими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции  
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муници-

пальных организаций Сямженского муниципального района, осуществляю-
щих образовательную деятельность». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных 

организаций Сямженского муниципального района, осуществляющих обра-
зовательную деятельность (прилагается)». 

  2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате 
труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятель-
ность (муниципальных образовательных учреждений Сямженского муници-
пального района), утвержденное постановлением администрации района от 
02.10.2014 г. № 427: 

2.1  Наименование Положения об оплате труда работников организа-
ций, осуществляющих образовательную деятельность (муниципальных обра-
зовательных учреждений Сямженского муниципального района) изложить в 
следующей редакции: 

«Положение об оплате труда работников муниципальных организаций 
Сямженского муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность»; 



2.2. Пункт 2.3. раздела 2 «Порядок определения окладов (должностных 
окладов) работников Организаций» изложить в следующей редакции: 

«2.3. Размер отраслевого коэффициента для работников Организаций, 
за исключением педагогических работников общеобразовательных организа-
ций, организаций дополнительного образования, – 1,05. 

Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников об-
щеобразовательных организаций – 1,64. 

Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников ор-
ганизаций дополнительного образования – 1,46.» 

2.3. Пункт 5.2. раздела 5 «Порядок и размеры оплаты труда руководи-
телей и заместителей Организации» изложить в следующей редакции: 

«5.2. Минимальный размер должностного оклада руководителя, замес-
тителя руководителя Организации: 
 

Должность Минимальный размер долж-
ностного оклада (рублей) 

Руководитель дошкольной образовательной 
организации, руководитель общеобразова-
тельной организации 

7560,00 

Заместитель руководителя общеобразова-
тельной организации 

6010,00 

Руководитель организации дополнительного 
образования; руководитель организации, 
осуществляющей обучение 

5300,00 

Заместитель руководителя организации до-
полнительного образования 

4550,00 

» 
2.4. Раздел 5 «Порядок и размеры оплаты труда руководителей и замес-

тителей Организации» дополнить пунктом 5.7.5. следующего содержания: 
«5.7.5. Коэффициент наполняемости организации для Муниципального 

автономного учреждения Сямженского муниципального района «Детский 
оздоровительный центр «Солнечный»» устанавливается равным 1.» 

2.5. В приложении 1 «Наполняемость классов (групп) образовательных 
учреждений, применяемая для расчета коэффициента наполняемости учреж-
дения» к «Положению об оплате труда работников муниципальных органи-
заций Сямженского муниципального района, осуществляющих образова-
тельную деятельность»  строку 
« 
Организации дополнительного образования детей 10 

» 
изложить в следующей редакции: 
« 
Организации дополнительного образования  10 

» 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2016 года. 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации района                                              В.Н. Семенков 


